
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Hospital Infantil de México Federico GómezEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

1,292,178,076 1,292,178,076Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017

833,153,735 833,153,735Aportaciones

459,024,341 459,024,341Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-831,857,141 -64,517,921 -896,375,062Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017

-64,517,921 -64,517,921Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-831,857,141 -831,857,141Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

753,521,221 753,521,221Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto de 2017

0 0Resultado por Posición Monetaria

753,521,221 753,521,221Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,292,178,076 -831,857,141 -64,517,921 753,521,221 1,149,324,235Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017

122,285,442 122,285,442Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

7,500,000 7,500,000Aportaciones

114,785,442 114,785,442Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-64,517,921 43,328,495 -21,189,426Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018

-21,189,426 -21,189,426Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-64,517,921 64,517,921 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio Neto de 2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,414,463,518 -896,375,062 -21,189,426 753,521,221 1,250,420,251Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JAIME NIETO ZERMEÑO
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. CARLOS ROGELIO PLASCENCIA PACHECO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
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